
UCHWAŁA NR XX.      .2016 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 
z dnia 31 maja 2016r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca  
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. 
 z 2015 r., poz. 139), na wniosek Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Człuchowie  
z dnia 20.04.2016 r.,  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się przedłożoną przez Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o.  
w Człuchowie „Taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 
na okres od 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2017 r.”, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu przez jej rozplakatowanie w miejscach zwyczajowo 
przyjętych i wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2016 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 24 ust.1 oraz ust.10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139) 
taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze Uchwały Rady i obowiązują przez okres  
1 roku. 

Na terenie Gminy Miejskiej Człuchów opracowanie kalkulacji ceny wody i ścieków należy 
do obowiązków PK Spółka z o.o. w Człuchowie, która przedłożyła wniosek o zatwierdzenie 
taryf na okres obowiązywania od 01.07.2016 r. do 30.06.2017 r. Przedmiotowa taryfa 
opracowana została zgodnie z zasadami o których mowa w art. 23 ustawy oraz przepisami 
Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886). 

Ceny określone w taryfie zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów 
potrzebnych do świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, zmian warunków ekonomicznych, wielkości usług a także zostały 
zaplanowane wydatki związane z remontami sieci. Opracowane kalkulacje zapewniają 
uzyskanie niezbędnych przychodów konicznych do pokrycia zarówno kosztów bieżącej 
eksploatacji i utrzymania jak i wydatków związanych z odtwarzaniem systemu wodociągowo-
kanalizacyjnego. 

Najważniejszą rolą Rady jest sprawdzenie legalności przedstawionych przez przedsiębiorstwo 
taryf za zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Wykonując swoje zadania 
organ stanowiący nie powinien zbyt szeroko interpretować uprawnień nadanych mu przez 
ustawodawcę. 
Zgodnie z art. 24 uzzw taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały Rady. 
Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w terminie 70 dni przed planowanym dniem 
wejścia taryf w życie, przedstawia Burmistrzowi, wniosek o ich zatwierdzenie. Do wniosku 
dołącza szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny wieloletni plan rozwoju i 
modernizacji. Organ wykonawczy gminy sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane 
zgodnie z przepisami uzzw, i weryfikuje celowość kosztów wykazanych przez 
przedsiębiorstwo. Z kolei Rada podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni 
od dnia złożenia wniosku przez przedsiębiorstwo, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli 
zostały one sporządzone niezgodnie z przepisami.  

 

Sporządziła: M.P. 

 


